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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 

 

Prot. 1027/7.5.a  

Giussano, 28 febbraio 2019 

Ai Docenti neoassunti assegnati al Polo Modigliani di Giussano 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole interessate 

Al sito web della Scuola Polo 

Al sito web dell’AT - Monza e Brianza  

 

 

Oggetto:  Convocazione laboratori formativi docenti neoassunti assegnati alla scuola Polo Liceo 

Modigliani di Giussano 

Si comunicano, in allegato, il calendario e gli elenchi dei corsisti suddivisi in gruppi rispetto ai 

laboratori formativi scelti. 

  

 

SEDE DEI CORSI 

LICEO ARTISTICO STATALE “AMEDEO MODIGLIANI” 

Via Caimi 5 - GIUSSANO (MB) 

 

 

Si precisa che non sarà possibile effettuare cambi di calendario se non per gravi e comprovati motivi. 

In tali casi la richiesta di variazione dovrà essere prodotta dal Dirigente Scolastico della scuola di 

servizio del docente neoassunto al direttore dei corsi utilizzando il seguente indirizzo e-mail: 

 

neoassunti@modigliani-giussano.gov.it 

 

Si ricorda comunque ai dirigenti scolastico che la formazione dei docenti neoassunti è prioritaria 

rispetto ad ogni altra attività.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Direttore dei corsi 

Dott.ssa Paola Nobili 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

mailto:neoassunti@modigliani-giussano.gov.it
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MODULO GIORNO  DATA 
ORARIO 

INIZIO 
ORARIO FINE AULA FORMATORE 

G2 Lunedì 11/03/2019 15.00 19:00 A105 Maffullo Giovanni 

B6 Lunedì 11/03/2019 15.00 19.00 A106 Castoldi Daniela 

B7 Lunedì 11/03/2019 15.00 19.00 A107 Corzuol Daniela 

B4 Martedì 12/03/2019 15.00 19.00 A106 Maffullo Giovanni 

B5 Giovedì 14/03/2019 15.00 19.00 A106 Nebuloni Daniela 

G1 Venerdì 15/03/2019 15.00 19.00 A105 Di Giuseppe Marianna 

I2 Venerdì 15/03/2019 15.00 19.00 A106 Gavazzi Z. Carola 

E1 Lunedì 18/03/2019 15.00 19.00 A105 Formenti Fabio 

G4 Lunedì 18/03/2019 15.00 19.00 A106 Corzuol Daniela 

V2 Martedì 19/03/2019 15.00 19.00 A106 Quagliarini Michele 

B2 Mercoledì 20/03/2019 15.00 19.00 A106 Locati Milena 

V1 Giovedì 21/03/2019 15.00 19.00 A106 Quagliarini Michele 

B1 Venerdì 22/03/2019 15.00 19.00 A105 Locati Milena 

B3 Venerdì 22/03/2019 15.00 19.00 A106 Di Giuseppe Marianna 

V3 Venerdì 22/03/2019 15.00 19.00 A107 Quagliarini Michele 

N3 Lunedì 25/03/2019 15.00 19.00 AS01 Parrella Francesco 

N4 Martedì 26/03/2019 15.00 19.00 AS01 Parrella Francesco 

N2 Giovedì 28/03/2019 15.00 19.00 AS01 Frittoli Fabio 

G3 Venerdì 29/03/2019 15.00 19.00 A106 Nebuloni Daniela 

N1 Venerdì 29/03/2019 15.00 19.00 AS01 Tramontana Giuseppe 

I1 Martedì 02/04/2019 15.00 19.00 A106 Fenzi Duilio 

O1 Mercoledì 03/04/2019 15.00 19.00 A106 Fenzi Duilio 

 

 

LEGENDA GRUPPI 

B 1-2-3-4-5-6-7 Bisogni educativi speciali 

E 1  Educazione allo sviluppo sostenibile e alla cittadinanza globale 

G 1-2-3-4 Gestione della classe e problematiche relazionali 

I 1 - 2  Inclusione sociale e dinamiche interculturali 

N 1-2-3-4 Nuove risorse digitali e loro impatto sulla didattica 

O 1 Orientamento e contrasto alla dispersione scolastica 

V 1-2-3 
Valutazione didattica e valutazione di sistema (autovalutazione e 

miglioramento) 



 
 

 
 

 

Via Caimi,5 - 20833 Giussano (MB) - Tel. 0362 851103 - 0362 850090 - Fax 0362 852916 - Sito web www.modigliani-giussano.gov.it 

Codice Fiscale 91007250151 - Codice Meccanografico MISL12000X - Codice Univoco IPA UF0YRQ 

Pec MISL12000X@pec.istruzione.it - Email istituzionale MISL12000X@istruzione.it - Email info@modigliani-giussano.gov.it 

 

 

SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI 

GRUPPO B1 INFANZIA 

FORMATORE LOCATI MILENA 

DATA VENERDI’ 22/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA A105   
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 BELLEBONO ELENA IC GABRIO PIOLA GIUSSANO 

2 CIPICIANI CHIARA IC A.MORO E M.RI V. FANI VAREDO 

3 CIULLO ALICE IC A.CASATI MUGGIO` 

4 COLOMBO SARA IC VIA DE GASPERI SEVESO 

5 COLZANI MADDALENA IC A.CASATI MUGGIO` 

6 CONFALONIERI SILVIA IC GABRIO PIOLA GIUSSANO 

7 FUSIANI FRANCESCA IC DA VINCI LIMBIATE 

8 MARANO GIUDITTA IC VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

9 MORREALE FILIPPA IC ALDO MORO SEREGNO 

10 RANOCCHIO ROBERTA ANNA IC GIANNI RODARI SEREGNO 

11 RIVA STEFANIA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

12 ROTUNDO ANTONELLA IC SALVO D ACQUISTO  MUGGIO` 

13 SANTAMBROGIO CHIARA IC VIA PACE LIMBIATE 

14 VETRO ANTONELLA IC SALVO D ACQUISTO MUGGIO` 

15 VIGANO` VALENTINA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI 

GRUPPO B2 PRIMARIA 

FORMATORE LOCATI MILENA 

DATA MERCOLEDI’ 20/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA A106   
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 ACERBONI CLAUDIA IC MANZONI BOVISIOMASCIAGO 

2 ASPANO` MARIA IC VIA PACE LIMBIATE 

3 BADOLATO RITA IC VIA TOLSTOJ  DESIO 

4 BALLABIO ARIANNA IC DON RINALDO BERETTA GIUSSANO 

5 BARBATO ROSA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

6 BASILICO ORIANA IC A. VOLTA LAZZATE 

7 BISCEGLIA MICHELA IC GIOVANNI XXIII  NOVA MILANESE 

8 CAPPELLINI ROSA IC ENRICO TOTI LENTATE SUL SEVESO 

9 CATALANO ALESSANDRA IC A. VOLTA LAZZATE 

10 CAZZATO GIOVANNI IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

11 COVINO ADELAIDE IC A.CASATI MUGGIO` 

12 FIDANZA SABRINA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

13 FUSO TERESA BERTA IC S.BATTISTI COGLIATE 

14 GRAVANTE CONTINO CONCETTA IC A.MORO E M.RI V. FANI  VAREDO 

15 GRILLI ANNA IC S.BATTISTI COGLIATE 

16 LOMBARDO GIOVANNA IC SALVO D ACQUISTO  MUGGIO` 

17 LUPPINO SILVIA IC BARLASSINA BARLASSINA 

18 MORETTA CARMELA IC A.CASATI MUGGIO` 

19 RUGGIERO ANTONIETTA IC VIA PACE LIMBIATE 

20 SANGERMANO MARA IC I VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

21 SPIZZICA CATERINA IC VIA DE GASPERI SEVESO 

22 VELLA MARIA TERESA IC GIOVANNI XXIII  NOVA MILANESE 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI 

GRUPPO B3 PRIMARIA 

FORMATORE DI GIUSEPPE MARIANNA 

DATA VENERDI’ 22/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA A106   
 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 BRUNO LORENA IC VIA TOLSTOJ  DESIO 

2 CICERI VALENTINA IC A. VOLTA LAZZATE 

3 COLOMBO SARA IC ENRICO TOTI LENTATE SUL SEVESO 

4 CULTRONA TERESA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

5 CUSUMANO GIUSEPPE IC VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

6 ESPOSITO FRANCESCA IC DON RINALDO BERETTA GIUSSANO 

7 FOGLIARO IVANA IC GIOVANNI XXIII  NOVA MILANESE 

8 GIANFURCARO ANGELA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

9 GRAVILI PAOLA IC VIA PACE LIMBIATE 

10 INDOVINO EMANUELA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

11 LONGO MARILENA IC BATTISTI COGLIATE 

12 LUCIA ANNA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

13 MASCI SARAH IC A. MORO E M.RI V. FANI  VAREDO 

14 MATTONE MARIA CONCETTA IC BATTISTI COGLIATE 

15 MENNA ANNUNZIATA IC SALVO D ACQUISTO  MUGGIO` 

16 MORRIONE SABINA IC A. VOLTA LAZZATE 

17 PALADINO NAOMI IC A.CASATI MUGGIO` 

18 PARASCANDOLO MARIA LUISA IC A.CASATI MUGGIO` 

19 PRINCIPE IRENE IC BARLASSINA BARLASSINA 

20 RONDINELLA FRANCESCA IC VIA STELVIO CESANO MADERNO 

21 SERGI SERENA IC VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

22 TOMASIELLO ESTER IC VIA PACE LIMBIATE 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI 

GRUPPO B4 PRIMARIA 

FORMATORE MAFFULLO GIOVANNI 

DATA MARTEDI’ 12/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA A106   
 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 CAMPAGNA LOREDANA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

2 CIARLETTA MARIA DONATA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

3 FANARA AZZURRA IC VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

4 GIOITTA NICOLETTA IC VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

5 GRASSO ELISA IC GIOVANNI XXIII  NOVA MILANESE 

6 IARIA TIZIANA IC VIA PACE LIMBIATE 

7 LANFERDINI MANUELA ASSUNTA IC A.DIAZ MEDA 

8 MILIOTI ANGELA IC SALVO D ACQUISTO MUGGIO` 

9 MUGGERI GIOVANNA IC VIA TOLSTOJ  DESIO 

10 OTTOVEGGIO WERUSCA IC A. VOLTA LAZZATE 

11 PALMIERE CRISTINA IC A.MORO E M.RI V. FANI  VAREDO 

12 Patti Carlo Antonio IC BATTISTI COGLIATE 

13 PERSICO ORIANA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

14 POLIMENI ANGELA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

15 RACCOMANDATO VALERIA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

16 RIPEPI MARIACRISTINA IC A.CASATI MUGGIO` 

17 SCARDINO MARIA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

18 SCIBELLI CARMELA IC A. VOLTA LAZZATE 

19 SOFIA ANNALISA IC VIA DE GASPERI SEVESO 

20 Ulino Angela IC BATTISTI COGLIATE 

21 VENTRICI DORA IC VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

22 VETRO` GIUSEPPINA IC BARLASSINA BARLASSINA 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI 

GRUPPO B5 PRIMARIA 

FORMATORE NEBULONI DANIELA 

DATA GIOVEDI’ 14/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA A106   
 

 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 ANDREOZZI LUISA IC A.CASATI MUGGIO` 

2 ARCERITO VINCENZA IC A. VOLTA LAZZATE 

3 DI MARTINO NICOLINA IC S.BATTISTI COGLIATE 

4 GUERRINI VALERIA IC GIANNI RODARI SEREGNO 

5 ITALIANO VIRGINIA IC VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

6 MANGONE FORTUNATA IC ALDO MORO SEREGNO 

7 OCCHIATO ISABELLA IC VIA DE GASPERI SEVESO 

8 PRIORE NATALIA IC VIA PACE LIMBIATE 

9 PROTOPAPA LUCIA IC A.DIAZ MEDA 

10 RAGUSA EVELINA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

11 RAPACCIUOLO MICHELINA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

12 RESTIVO STEFANIA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

13 RIGNANESE ELEONORA IC VIA TOLSTOJ  DESIO 

14 ROMANO PATRIZIA GAETANA IC VIA TOLSTOJ  DESIO 

15 RONDINELLA MARIA ROSA IC GIOVANNI XXIII NOVA MILANESE 

16 ROSSI MARIA TERESA IC A.CASATI MUGGIO` 

17 RUSSO FRANCESCA I.C. VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

18 SANSONE ELENA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

19 SCARNA` ANGELO IC SALVO D ACQUISTO   MUGGIO` 

20 SCIAROTTA MARIA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

21 TUNNO MARIELLA IC A. VOLTA LAZZATE 

22 ZICHELLA ANTONELLA IC A. VOLTA LAZZATE 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI 

GRUPPO B6 SECONDARIA I E II GRADO 

FORMATORE CASTOLDI DANIELA 

DATA LUNEDI’ 11/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA A106   
 

 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 ALVINO IMMACOLATA IC A.CASATI MUGGIO` 

2 BATTAGLIA ELENA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

3 BELLA ALFONSO IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

4 BONESCHI ALESSANDRO IPSSCS DON MILANI MEDA 

5 BUZZELLI GERMANA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

6 CALDERISI IRINA IC ANTONIO STOPPANI SEREGNO 

7 CORRADI STEFANO IIS LUIGI CASTIGLIONI LIMBIATE 

8 CUCINOTTA CARMELA LSC E. MAJORANA DESIO 

9 FAVARO ARIANNA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

10 FAZIO ELEONORA IC BARLASSINA BARLASSINA 

11 FERRANTE STEFANIA ITCSPACLE ELSA MORANTE LIMBIATE 

12 FODERA` VERONICA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

13 FONTANA CLARA LSC E. MAJORANA DESIO 

14 GERVASIO VALERIA IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

15 SALA SILVIA IC ALDO MORO SEREGNO 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI 

GRUPPO B7 SECONDARIA I E II GRADO 

FORMATORE CORZUOL DANIELA 

DATA LUNEDI’ 11/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA A107   
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 FOSSO GIOVANNA MARIA IC VIA DE GASPERI SEVESO 

2 GALBIATI ALESSANDRA IIS PRIMO LEVI SEREGNO 

3 GIATTI EMANUELA IIS LUIGI CASTIGLIONI LIMBIATE 

4 MANGIACOTTI MARCO IPSSCS DON MILANI MEDA 

5 MARELLI VALERIA LSCL MARIE CURIE MEDA 

6 MARINOSCI ANTONIA IIS MARTIN LUTHER KING MUGGIO` 

7 MONTI LAURA MARIA ANTONIA IPSSCS DON MILANI MEDA 

8 OLIVIERI ARIANNA IIS ETTORE MAJORANA CESANO MADERNO 

9 PERSICO ELISA IIS ETTORE MAJORANA CESANO MADERNO 

10 POZZOLI ORIETTA IIS GIUSEPPE PARINI SEREGNO 

11 PREDA ALESSANDRO IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

12 SERODINE DANIELA IPSSCS DON MILANI MEDA 

13 SILVA RICCARDO LSC E. MAJORANA DESIO 

14 TERRUZZI EUGENIO IISGIUSEPPE PARINI SEREGNO 

15 ZAGO FABRIZIO IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

 



 
 

 
 

 

Via Caimi,5 - 20833 Giussano (MB) - Tel. 0362 851103 - 0362 850090 - Fax 0362 852916 - Sito web www.modigliani-giussano.gov.it 

Codice Fiscale 91007250151 - Codice Meccanografico MISL12000X - Codice Univoco IPA UF0YRQ 

Pec MISL12000X@pec.istruzione.it - Email istituzionale MISL12000X@istruzione.it - Email info@modigliani-giussano.gov.it 

 

 

SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

EDUCAZIONE ALLO SVILUPPO SOSTENIBILE E ALLA CITTADINANZA GLOBALE 

GRUPPO E1 TUTTI 

FORMATORE FORMENTI FABIO 

DATA LUNEDI’ 18/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA A105   
 

 

 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 BASILICO ORIANA IC A. VOLTA LAZZATE 

2 BELLEBONO ELENA IC GABRIO PIOLA GIUSSANO 

3 FONTANA CLARA LSC E. MAJORANA DESIO 

4 LOMBARDO GIOVANNA IC SALVO D ACQUISTO  MUGGIO` 

5 MATTONE MARIA CONCETTA IC BATTISTI COGLIATE 

6 SALA SILVIA IC ALDO MORO SEREGNO 

7 SILVA RICCARDO LSC E. MAJORANA DESIO 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

GESTIONE DELLA CLASSE E PROBLEMATICHE RELAZIONALI 

GRUPPO G1 INFANZIA E PRIMARIA 

FORMATORE DI GIUSEPPE MARIANNA 

DATA VENERDI’ 15/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA A105   
 

 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 BADOLATO RITA IC VIA TOLSTOJ  DESIO 

2 BARBATO ROSA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

3 BELLEBONO ELENA IC GABRIO PIOLA GIUSSANO 

4 CIULLO ALICE IC A.CASATI MUGGIO` 

5 COLOMBO SARA IC VIA DE GASPERI SEVESO 

6 COLZANI MADDALENA IC A.CASATI MUGGIO` 

7 CONFALONIERI SILVIA IC GABRIO PIOLA GIUSSANO 

8 COVINO ADELAIDE IC A.CASATI MUGGIO` 

9 CULTRONA TERESA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

10 FOGLIARO IVANA IC GIOVANNI XXIII  NOVA MILANESE 

11 FUSIANI FRANCESCA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

12 LONGO MARILENA IC BATTISTI COGLIATE 

13 LUPPINO SILVIA IC BARLASSINA BARLASSINA 

14 MANGONE FORTUNATA IC ALDO MORO SEREGNO 

15 MORREALE FILIPPA IC ALDO MORO SEREGNO 

16 OCCHIATO ISABELLA IC VIA DE GASPERI SEVESO 

17 RANOCCHIO ROBERTA ANNA IC GIANNI RODARI SEREGNO 

18 SCIBELLI CARMELA IC A. VOLTA LAZZATE 

19 VIGANO` VALENTINA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

GESTIONE DELLA CLASSE E PROBLEMATICHE RELAZIONALI 

GRUPPO G2 PRIMARIA 

FORMATORE MAFFULLO GIOVANNI 

DATA LUNEDI’ 11/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA A105   
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 ARCERITO VINCENZA IC A. VOLTA LAZZATE 

2 BALLABIO ARIANNA IC DON RINALDO BERETTA GIUSSANO 

3 BRUNO LORENA IC VIA TOLSTOJ  DESIO 

4 CAPPELLINI ROSA IC ENRICO TOTI LENTATE SUL SEVESO 

5 CATALANO ALESSANDRA IC A. VOLTA LAZZATE 

6 CIARLETTA MARIA DONATA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

7 FIDANZA SABRINA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

8 GIANFURCARO ANGELA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

9 GRAVANTE CONTINO CONCETTA IC A.MORO E M.RI V. FANI  VAREDO 

10 LANFERDINI MANUELA ASSUNTA IC A.DIAZ MEDA 

11 MORETTA CARMELA IC A.CASATI MUGGIO` 

12 PARASCANDOLO MARIA LUISA IC A.CASATI MUGGIO` 

13 POLIMENI ANGELA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

14 PRINCIPE IRENE IC BARLASSINA BARLASSINA 

15 RESTIVO STEFANIA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

16 ROMANO PATRIZIA GAETANA IC VIA TOLSTOJ  DESIO 

17 RONDINELLA MARIA ROSA IC GIOVANNI XXIII  NOVA MILANESE 

18 RUSSO FRANCESCA IC VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

19 SCARDINO MARIA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

20 SOFIA ANNALISA IC VIA DE GASPERI SEVESO 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

GESTIONE DELLA CLASSE E PROBLEMATICHE RELAZIONALI 

GRUPPO G3 PRIMARIA 

FORMATORE NEBULONI DANIELA 

DATA VENERDI’ 29/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA A106   
 

 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 COLOMBO SARA IC ENRICO TOTI LENTATE SUL SEVESO 

2 GUERRINI VALERIA IC GIANNI RODARI SEREGNO 

3 MUGGERI GIOVANNA IC VIA TOLSTOJ  DESIO 

4 OTTOVEGGIO WERUSCA IC A. VOLTA LAZZATE 

5 PALADINO NAOMI IC A.CASATI MUGGIO` 

6 PALMIERE CRISTINA IC A.MORO E M.RI V. FANI  VAREDO 

7 PRIORE NATALIA IC VIA PACE LIMBIATE 

8 PROTOPAPA LUCIA IC A.DIAZ MEDA 

9 RACCOMANDATO VALERIA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

10 RAGUSA EVELINA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

11 RAPACCIUOLO MICHELINA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

12 RONDINELLA FRANCESCA IC VIA STELVIO CESANO MADERNO 

13 ROSSI MARIA TERESA IC A.CASATI MUGGIO` 

14 SANSONE ELENA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

15 SCIAROTTA MARIA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

16 SPIZZICA CATERINA IC VIA DE GASPERI SEVESO 

17 VELLA MARIA TERESA IC GIOVANNI XXIII  NOVA MILANESE 

18 VENTRICI DORA IC VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

19 VETRO` GIUSEPPINA IC BARLASSINA BARLASSINA 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

GESTIONE DELLA CLASSE E PROBLEMATICHE RELAZIONALI 

GRUPPO G4 SECONDARIA I E II GRADO 

FORMATORE CORZUOL DANIELA 

DATA LUNEDI’ 18/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA A106   
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 ALVINO IMMACOLATA IC A.CASATI MUGGIO` 

2 BATTAGLIA ELENA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

3 BELLA ALFONSO IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

4 BONESCHI ALESSANDRO IPSSCS DON MILANI MEDA 

5 FODERA` VERONICA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

6 GERVASIO VALERIA IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

7 GIATTI EMANUELA IIS LUIGI CASTIGLIONI LIMBIATE 

8 MARELLI VALERIA LSCL MARIE CURIE MEDA 

9 MARINOSCI ANTONIA IIS MARTIN LUTHER KING MUGGIO` 

10 MONTI LAURA MARIA ANTONIA IPSSCS DON MILANI MEDA 

11 OLIVIERI ARIANNA IIS ETTORE MAJORANA CESANO MADERNO 

12 PERSICO ELISA IIS ETTORE MAJORANA CESANO MADERNO 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

INCLUSIONE SOCIALE E DINAMICHE INTERCULTURALI 

GRUPPO I1 INFANZIA E PRIMARIA 

FORMATORE FENZI DUILIO 

DATA MARTEDI’ 02/04/2019 15.00 – 19.00 

AULA A106   
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 BRUNO LORENA IC VIA TOLSTOJ  DESIO 

2 CAZZATO GIOVANNI IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

3 CIARLETTA MARIA DONATA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

4 COLZANI MADDALENA IC A.CASATI MUGGIO` 

5 CONFALONIERI SILVIA IC GABRIO PIOLA GIUSSANO 

6 FANARA AZZURRA IC VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

7 GIANFURCARO ANGELA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

8 MORRIONE SABINA IC A. VOLTA LAZZATE 

9 RAGUSA EVELINA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

10 SANGERMANO MARA IC VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

11 SANTAMBROGIO CHIARA IC VIA PACE LIMBIATE 

12 SCARDINO MARIA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

13 TUNNO MARIELLA IC A. VOLTA LAZZATE 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

INCLUSIONE SOCIALE E DINAMICHE INTERCULTURALI 

GRUPPO I2 PRIMARIA E SECONDARIA II GRADO 

FORMATORE GAVAZZI Z. CAROLA 

DATA VENERDI’ 15/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA A106   
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 BONESCHI ALESSANDRO IPSSCS DON MILANI MEDA 

2 MANGIACOTTI MARCO IPSSCS DON MILANI MEDA 

3 MUGGERI GIOVANNA IC VIA TOLSTOJ  DESIO 

4 PERSICO ELISA IIS ETTORE MAJORANA CESANO MADERNO 

5 PERSICO ORIANA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

6 POZZOLI ORIETTA IIS GIUSEPPE PARINI SEREGNO 

7 PREDA ALESSANDRO IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

8 RUSSO FRANCESCA IC VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

9 SCIAROTTA MARIA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

10 SERGI SERENA IC VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

11 SERODINE DANIELA IPSSCS DON MILANI MEDA 

12 TERRUZZI EUGENIO IIS GIUSEPPE PARINI SEREGNO 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

NUOVE RISORSE DIGITALI E LORO IMPATTO SULLA DIDATTICA 

GRUPPO N1 INFANZIA E PRIMARIA  

FORMATORE TRAMONTANA GIUSEPPE 

DATA VENERDI’ 29/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA AS01   
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 ACERBONI CLAUDIA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

2 ANDREOZZI LUISA IC A.CASATI MUGGIO` 

3 BARBATO ROSA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

4 BISCEGLIA MICHELA IC GIOVANNI XXIII  NOVA MILANESE 

5 CICERI VALENTINA IC A. VOLTA LAZZATE 

6 CIPICIANI CHIARA IC A.MORO E M.RI V. FANI  VAREDO 

7 CIULLO ALICE IC A.CASATI MUGGIO` 

8 CUSUMANO GIUSEPPE IC VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

9 ESPOSITO FRANCESCA IC DON RINALDO BERETTA GIUSSANO 

10 GRILLI ANNA IC BATTISTI COGLIATE 

11 LANFERDINI MANUELA ASSUNTA IC A.DIAZ MEDA 

12 LUPPINO SILVIA IC BARLASSINA BARLASSINA 

13 MARANO GIUDITTA IC VIA MAZZINI NOVA MILANESE 

14 RANOCCHIO ROBERTA ANNA IC GIANNI RODARI SEREGNO 

15 RIVA STEFANIA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

16 ROTUNDO ANTONELLA IC SALVO D ACQUISTO  MUGGIO` 

17 RUGGIERO ANTONIETTA IC VIA PACE LIMBIATE 

18 VETRO ANTONELLA IC SALVO D ACQUISTO  MUGGIO` 

 

 



 
 

 
 

 

Via Caimi,5 - 20833 Giussano (MB) - Tel. 0362 851103 - 0362 850090 - Fax 0362 852916 - Sito web www.modigliani-giussano.gov.it 

Codice Fiscale 91007250151 - Codice Meccanografico MISL12000X - Codice Univoco IPA UF0YRQ 

Pec MISL12000X@pec.istruzione.it - Email istituzionale MISL12000X@istruzione.it - Email info@modigliani-giussano.gov.it 

 

 

SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

NUOVE RISORSE DIGITALI E LORO IMPATTO SULLA DIDATTICA 

GRUPPO N2 PRIMARIA  

FORMATORE FRITTOLI FABIO 

DATA GIOVEDI’ 28/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA AS01   
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 ASPANO` MARIA IC VIA PACE LIMBIATE 

2 CAMPAGNA LOREDANA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

3 CAZZATO GIOVANNI IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

4 FANARA AZZURRA IC VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

5 FOGLIARO IVANA IC GIOVANNI XXIII  NOVA MILANESE 

6 GIOITTA NICOLETTA IC VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

7 GUERRINI VALERIA IC GIANNI RODARI SEREGNO 

8 INDOVINO EMANUELA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

9 LOMBARDO GIOVANNA IC SALVO D ACQUISTO  MUGGIO` 

10 MENNA ANNUNZIATA IC SALVO D ACQUISTO  MUGGIO` 

11 PALADINO NAOMI IC A.CASATI/MUGGIO` MUGGIO` 

12 PATTI CARLO ANTONIO IC BATTISTI COGLIATE 

13 PRINCIPE IRENE IC BARLASSINA BARLASSINA 

14 PROTOPAPA LUCIA IC A.DIAZ MEDA 

15 SANSONE ELENA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

16 SOFIA ANNALISA IC VIA DE GASPERI SEVESO 

17 ZICHELLA ANTONELLA IC A. VOLTA LAZZATE 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

NUOVE RISORSE DIGITALI E LORO IMPATTO SULLA DIDATTICA 

GRUPPO N3 PRIMARIA  

FORMATORE PARRELLA FRANCESCO 

DATA LUNEDI’ 25/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA AS01   
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 POLIMENI ANGELA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

2 ULINO ANGELA IC BATTISTI COGLIATE 

3 MILIOTI ANGELA IC SALVO D ACQUISTO  MUGGIO` 

4 SCARNA` ANGELO IC SALVO D ACQUISTO  MUGGIO` 

5 LUCIA ANNA L. DA VINCI LIMBIATE 

6 SPIZZICA CATERINA IC VIA DE GASPERI SEVESO 

7 RIGNANESE ELEONORA IC VIA TOLSTOJ  DESIO 

8 GRASSO ELISA IC GIOVANNI XXIII  NOVA MILANESE 

9 MANGONE FORTUNATA IC ALDO MORO SEREGNO 

10 VETRO` GIUSEPPINA IC BARLASSINA BARLASSINA 

11 SANGERMANO MARA IC VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

12 RIPEPI MARIACRISTINA IC A.CASATI MUGGIO` 

13 PERSICO ORIANA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

14 MASCI SARAH IC A.MORO E M.RI V. FANI  VAREDO 

15 SERGI SERENA IC VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

16 IARIA TIZIANA IC VIA PACE LIMBIATE 

17 ITALIANO VIRGINIA IC VIA MAZZINI NOVA MILANESE 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

NUOVE RISORSE DIGITALI E LORO IMPATTO SULLA DIDATTICA 

GRUPPO N4 SECONDARIA I E II GRADO 

FORMATORE PARRELLA FRANCESCO 

DATA MARTEDI’ 26/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA AS01   
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 BELLA ALFONSO IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

2 BUZZELLI GERMANA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

3 CALDERISI IRINA IC ANTONIO STOPPANI SEREGNO 

4 CORRADI STEFANO IIS LUIGI CASTIGLIONI LIMBIATE 

5 CUCINOTTA CARMELA LSC E. MAJORANA DESIO 

6 FAVARO ARIANNA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

7 FAZIO ELEONORA IC BARLASSINA BARLASSINA 

8 FERRANTE STEFANIA ITCSPACLE ELSA MORANTE LIMBIATE 

9 FOSSO GIOVANNA MARIA IC VIA DE GASPERI SEVESO 

10 GALBIATI ALESSANDRA IIS PRIMO LEVI SEREGNO 

11 MARINOSCI ANTONIA IIS MARTIN LUTHER KING MUGGIO` 

12 MONTI LAURA MARIA ANTONIA IPSSCS DON MILANI MEDA 

13 OLIVIERI ARIANNA IIS ETTORE MAJORANA CESANO MADERNO 

14 PREDA ALESSANDRO IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

15 SALA SILVIA IC ALDO MORO SEREGNO 

16 ZAGO FABRIZIO IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

ORIENTAMENTO E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

GRUPPO O1 PRIMARIA E SECONDARIA I E II GRADO 

FORMATORE FENZI DUILIO 

DATA MERCOLEDI’ 03/04/2019 15.00 – 19.00 

AULA A106   
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 ALVINO IMMACOLATA IC A.CASATI MUGGIO` 

2 CORRADI STEFANO IIS LUIGI CASTIGLIONI LIMBIATE 

3 FODERA` VERONICA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

4 FONTANA CLARA LSC E. MAJORANA DESIO 

5 GIATTI EMANUELA IIS LUIGI CASTIGLIONI LIMBIATE 

6 GRAVILI PAOLA IC VIA PACE LIMBIATE 

7 MANGIACOTTI MARCO IPSSCS DON MILANI MEDA 

8 SERODINE DANIELA IPSSCS DON MILANI MEDA 

9 SILVA RICCARDO LSC E. MAJORANA DESIO 

10 TOMASIELLO ESTER IC VIA PACE LIMBIATE 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

muggiop@tin.it 

VALUTAZIONE DIDATTICA E VALUTAZIONE DI SISTEMA  

(autovalutazione e miglioramento) 

GRUPPO V1 INFANZIA E PRIMARIA  

FORMATORE QUAGLIARINI MICHELE 

DATA GIOVEDI’ 21/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA A106   
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 ACERBONI CLAUDIA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

2 ASPANO` MARIA IC VIA PACE LIMBIATE 

3 BADOLATO RITA IC VIA TOLSTOJ  DESIO 

4 BALLABIO ARIANNA IC DON RINALDO BERETTA GIUSSANO 

5 BASILICO ORIANA IC A. VOLTA LAZZATE 

6 BISCEGLIA MICHELA IC GIOVANNI XXIII  NOVA MILANESE 

7 CIPICIANI CHIARA IC A.MORO E M.RI V. FANI  VAREDO 

8 COLOMBO SARA IC VIA DE GASPERI SEVESO 

9 CUSUMANO GIUSEPPE IC VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 

10 DI MARTINO NICOLINA IC BATTISTI COGLIATE 

11 FUSO TERESA BERTA IC BATTISTI COGLIATE 

12 GIOITTA NICOLETTA IC VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

13 GRAVILI PAOLA IC VIA PACE LIMBIATE 

14 IARIA TIZIANA IC VIA PACE LIMBIATE 

15 MARANO GIUDITTA IC VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

16 MILIOTI ANGELA IC SALVO D ACQUISTO MUGGIO` 

17 RIVA STEFANIA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

18 SANTAMBROGIO CHIARA IC VIA PACE LIMBIATE 

19 VIGANO` VALENTINA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

VALUTAZIONE DIDATTICA E VALUTAZIONE DI SISTEMA  

(autovalutazione e miglioramento) 

GRUPPO V2 PRIMARIA  

FORMATORE QUAGLIARINI MICHELE 

DATA MARTEDI’ 19/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA A106   
 

 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 ANDREOZZI LUISA IC A.CASATI MUGGIO` 

2 CATALANO ALESSANDRA IC A. VOLTA LAZZATE 

3 ESPOSITO FRANCESCA IC DON RINALDO BERETTA GIUSSANO 

4 ITALIANO VIRGINIA IC VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

5 LUCIA ANNA L. DA VINCI LIMBIATE 

6 MATTONE MARIA CONCETTA IC BATTISTI COGLIATE 

7 OCCHIATO ISABELLA IC VIA DE GASPERI SEVESO 

8 PATTI CARLO ANTONIO IC BATTISTI COGLIATE 

9 PRIORE NATALIA IC VIA PACE LIMBIATE 

10 RACCOMANDATO VALERIA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

11 RIGNANESE ELEONORA IC VIA TOLSTOJ  DESIO 

12 ROMANO PATRIZIA GAETANA IC VIA TOLSTOJ  DESIO 

13 RONDINELLA MARIA ROSA IC GIOVANNI XXIII  NOVA MILANESE 

14 RONDINELLA FRANCESCA IC VIA STELVIO CESANO MADERNO 

15 RUGGIERO ANTONIETTA IC VIA PACE LIMBIATE 

16 SCARNA` ANGELO IC SALVO D ACQUISTO  MUGGIO` 

17 TOMASIELLO ESTER IC VIA PACE LIMBIATE 

18 VENTRICI DORA IC VIA DUCA D`AOSTA CESANO MADERNO 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
 

VALUTAZIONE DIDATTICA E VALUTAZIONE DI SISTEMA  

(autovalutazione e miglioramento) 

GRUPPO V3 SECONDARIA I E II GRADO 

FORMATORE QUAGLIARINI MICHELE 

DATA VENERDI’ 22/03/2019 15.00 – 19.00 

AULA A107   
 

 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 BUZZELLI GERMANA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

2 CALDERISI IRINA IC ANTONIO STOPPANI SEREGNO 

3 CUCINOTTA CARMELA LSC E. MAJORANA DESIO 

4 FAVARO ARIANNA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

5 FAZIO ELEONORA IC BARLASSINA BARLASSINA 

6 FOSSO GIOVANNA MARIA IC VIA DE GASPERI SEVESO 

7 GALBIATI ALESSANDRA IIS PRIMO LEVI SEREGNO 

8 MARELLI VALERIA LSCL MARIE CURIE MEDA 

9 POZZOLI ORIETTA IIS GIUSEPPE PARINI SEREGNO 

10 ZAGO FABRIZIO IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Paola Nobili 
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